
                                  芝職発 0702 第 1 号 

                            令和７年７月２日 

 

 

事 業 主 各 位 

 

新発田公共職業安定所長 

                                （公 印 省 略） 

 

令和７年度「障がい者就職面接会」の開催について（御案内） 

 

障がい者雇用につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当所管内（以下「管内」）における令和６年６月１日現在の民間企業の実雇用率は 2.49％と前年

度（2.50％）を僅かに下回ったものの、法定雇用率を達成した企業の割合は 71.2％となり、障がい

者雇用は着実に前進しています。 

一方で、令和８年７月には法定雇用率が 2.70％へ引上げとなり、共生社会実現のため、障がいの

ある方に対する一層の雇用機会確保が当所における重要課題であることから、今年度においても

「障がい者就職面接会」を下記のとおり開催することとしました。 

つきましては、事業主の皆様におかれましては御多用のことと存じますが、趣旨に御賛同いただ

き、御参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時・会場等 

（１）新発田市会場 

①日 時  令和７年 10 月 10 日（金）13：30～16：00 

②会 場  新発田市カルチャーセンター １階 アリーナ 

（新発田市本町４－１６－８３  電話：0254－23－3050） 

③参加者  企業 15～16 社程度、求職者 60 人程度 

 

（２）阿賀野市会場 

①日 時  令和７年 11 月７日（金）13：30～16：00 

②会 場  阿賀野市役所 ４階会議室 

（阿賀野市岡山町１０－１５  電話：0250－62－2510） 

③参加者  企業５～６社程度、求職者 20 人程度 

 

 

  （お申込み・御連絡の方法は、裏面を御覧ください。） 

 



２ 参加申込・連絡方法 

・ 以下に掲載する回答フォームへ、出席・欠席などの御回答を令和７年８月８日(金)までに 
入力いただくようお願いします。 

   （お手数をおかけしますが、欠席の場合も必ず御回答いただくようお願いします。） 

   

《出席・欠席などの御回答方法 》 

新潟ワークナビ ハローワーク新発田で「ハローワーク新発田ホームページ」を

検索いただき、トップページ「新着情報」（事業主の皆さまへ 令和７年度「障がい

者就職面接会」を開催します。）から御確認・御回答ください。 
 

 

 

 

 

※インターネットからの御回答が難しい場合は、FAX（0254－27－6686）にて 

別添の回答票をお送りいただくか、お電話にて回答内容を当所まで御連絡願います。 

 

・ 予定事業所数に達した時点で締切りとなりますので、お早めに申込みくださいますようお願

いします。 

・ 本面接へ御参加される場合、募集される求人票について令和７年８月 15 日（金）までにお 

申し込みくださいますようお願いします。また、当該求人票については、本面接会の専用求人 

としていただくよう、併せてお願いします。 

 

３ 留意事項 

・ 事業所御担当者の方の面接会当日の参加人数につきまして、２名以内でお願いします。 

・ 障害の種別にかかわらず面接をお願いします。 

・ 会場内は電源・コンセントの用意がありませんので、パソコンやプロジェクター等の使用を 

希望される場合は内蔵バッテリーのある機器やポータブル電源（静音のもの）等を御持参くだ 

さい。 

 

４ その他 

・ 障がい者の就労機会を拡大するため、事業所での職場実習（短期的な就業体験）を支援して

おり、職場実習の受入れに御協力いただける事業所を募集しています。 

つきましては、今回の面接会とは別に職場実習の受入れの相談の可否についても、併せて御 

回答くださいますようお願いします。 

 【問い合わせ先】 

ハローワーク新発田 

担 当 職業紹介部門   筒井 

事業所・学卒部門 小池 

電 話 0254（27）6677 

ＦＡＸ 0254（27）6686 

こちらからも御回答いただけます。 


